tuerat. Nèc solùm à Rege stipendium meruit, sed paulò post suffragatione Aulicorum, à ipsa Anna, Armoricæ Ducis filia, & Ludouici Vxore donatus est, vndè Poetæ regij, & reginei cognomentum sumpsit. Apertis poeticæ, & etiam sphericæ palestris, ab extremis Franciæ, & Germaniæ oris Auditores confluxerunt, vt reconditarum facultatum præcepta audirent, & in suas Regiones certatim deferrent. His Faustus moratà vità, & exemplo præluxit, nam pius in primis fuit, & vniuersum ferè peculium in pauperes mirà liberalitate effudit; cum autèm floridioribus annis varias mulierum fraudes, & pericula expertus esset, iuuentutem hortari consuevit, vt sèdas meretrices tanquàm sordidas latrinas euitarent. Rex Ludouicus per sepe curis regnandi defessus, Fausti carminibus, secum per hortos voluptatis, & pinacothecam spatiantis, lætabatur, quæ sermonis nitore, & sententiarum pondere animos, & aures implebant suauissimè. Cum autèm Reges ex ingenià munificentia soleant augere Professores Artium eximios, vt ad laudandos labores alacriùs incitent, præmonentque ad æmulationem ceteros, Ludouicus frequenti Procerum, & Parisiensis populi concursu Faustum laureà coronà manibus suis redimiuit. Quibus illecebris honorum Vir doctissimus obstrictus, intèr rudimenta omnigenæ literaturæ, & præsertim poeseos traduxit vitam. Indoctos Vates, & Oratores suæ ætatis non semèl contemnebat, cum multi essent ambientes nomen poetæ, & non merentes, ex suggestu dictare solitus hoc monostichon *Carmina merdosa tergere digna nates*. Fuit tranquillitatis amans, quæ alumna sapientiæ, & literarum

rarum amica est, & tandem docens, & scribens à vita migravit, vt nunquam apud Gallos, & eruditos Viros inoreretur (1). Quo tamen anno diem obierit non constat. Liqueat triginta, & amplius annos, Poeseos in celebri Vniuersitate docuisse, vt ipse *Erasmus Roterodamensis* damnatæ recordationis in *Mensa Syracusana* tradit: *At his sanè temporibus priscam illam frugalitatis laudem sibi vindicarunt; quemadmodum & Græci ad pristinam illam temulentia gloriâ postliminio redierunt. Vnde Faustus Andrelinus Foroliuensis Poeta non solum laureatus, verùm etiã Regius, atque etiã si Dijs placeat Regineus, vetus congerro meus, qui plusquàm triginta iam annos in celeberrima Parisiorum Academia poeticen docet, in carmine, quod de Pauimento Parisiensis inscripsit, adagionem in Anglos deriuauit (2). Extant Publ. Fausti Amorum Libri quatuor ab Eminentissimum Franciæ Cancellarium Guiljelmum de Rupeforti, Venetijs per Bernardinum Venetum de Vstalibus an. 1501. Hecatodisticon cum Ioannis Mauri Constantiani Enarrationibus, ad præstantissimum Virum Ioannem Ruseum generalem Quæstorem regium promeritissimum, Lugduni apud Theobaldum Paganum an. 1544. Viget etiã libellus in octauo penès Iosephum Mercadama Equitem Hierosolymitanum, abique editionis monumento.*

[1] *Leander Albertus Reg. 14. - Ex Chron. Albertina M.S. pag. 130. - Hieron. Mengocius tract. 25. - Vgbellus. in Ital. Sacr. tom. 2. in Episc. Forol. - Bayle in Diction. Hist. Crit. in lingua gallica.*

(2) *Erasmi Adagia à Paulo Manutiso edita, in Mensa Syracusana, column. 728.*

cui

causatus P. Fausti Andrelini &c. Poema sanctissimum, ac elegantissimum de moralibus, & intellectualibus virtutibus, ad Reuerendissimum D. Robertum Brissonetum Archiepiscopum Remensem, & Eminentissimum Franciæ Cancellarium, ac ad Clarissimum Petrum Coasdam primum Præsidentem Parisiensem. Incipit.

*Non semper gracili modulandum est carmen auenæ
Secretos inter saltus, sylvasque latentes,
Quæ nulla humano contrita est orbita gressu.*

In Epistolâ ad postremum Patronum datâ, quæ antè Epicos versus occurrit, Auctor ait; cum mirum in modum sequente tum febre, tum cancro discruciatetur, ad leniendam efferam illam rabiem, non tam poeticum, quàm philosophicum carmen excogitasse, in quo quidè m morales, intellectualesque virtutes delibavit: Peripateticos hac in re potissimum sequendos censuisse, quod illi non è quatuor tantum, vt Stoici, sed è duodecim fontibus omne honestum, decorumque deriuari contenderunt. Maiorem autem laborem accessisse, cum præsertim moralia ista, quæ appellant dogmata, à venusto profus carmine aliena, & habeantur, & sint. An verò alia Opera à Fausto elaborata, pastoralis generis, & elegiaci, ac etiam solutæ orationis, concredita typis viuant, mihi incompertum est: Quod tamèn ea præstantèr condiderit, quod ad tantam existimationis famam in traesalpinis Regnis conscenderit, quantam nemo antè affectus est, ex Epistola Ioannis Cordigeri Alemani; Sacræ Theologiæ Professoris ad Parisiensem Vniuersitatem, excusa post librum Amorum, satis innotescit: en eius te-

nor: Philippus Macedonia Rex dicere solitus erat, se fortunæ gratias agere, quod Alexandro filio suo sub Aristotele philosophorum principe erudiri contigisset: nostris quoque temporibus meritò gloriari potest vestra Vniuersitas Parisiensis, quod Faustum Andrelinum Forolsuiensem nacta est. Is enim. cum omnium disciplinarum studiosissimus sit, solus fuit, ut aliorum pace dixerim, qui Galliam ex sciuina saturam, ex incultâ tersam, ex siccâ viridem, ex barbarâ latinam fecit. Quandoquidē non solum oratoriam, & poeticam facultatem, sed etiā sphericam ipsam tantā omnium admiratione professus est, ut quid dicant alij, profectò habeant nihil, & artem ac leporem carminis hoc in Regno antea prorsus incogniti, ita patefecit, ut omnes solum Faustum in quouis carminis genere imitari studeant, & integras illius sententias, ac versus sæpè numero pro suis accipiant: Nèc id profectò iniuria factum est, cum Faustus talis sit poeta, ut ab eo, ceu fonte pereunt, Vatum Pierijs (ut de Homero scribit Ouidius) origentur aquis. Sed nè illi blandiri videar, què penitus ab omni ambitione alienus est, facilè indicat liber iste, ob quem Romæ publicâ laureâ donatus est, etsi nondum secundum, & vigesimum annum agebat; indicat & regium illud Opusculam in hac præcipua vestra Vniuersitate, non sine magno, & frequenti Auditorio interpretatum. Idcirco sicut Vrbs Parisia, ita & Italia Liuiam ipsam impressit, nè tam diuino carmine careret. Ad hæc, tres alios Elegiarum libros, quam emendatissimos breuit, ut inquit, emissurus est, quos ego vidi, dum mihi priuata lectione Liuium, & Suetonium enodaret. Sed quamuis hæc poemata iuuentis calore fluxa, cum antiquis mea sententiâ